
DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA/MA

LEGISLATIVO

Volume: 9 - Número: 57 de 30 de Janeiro de 2025

DATA: 30/01/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Legislativo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://cmlagodapedra.ma.gov.br/diariooficial , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

De segunda à sexta-feira, com exceção de sábados, domingos e 

feriados (em casos de publicações excepcionais, os

sábados, domingos e feriados são considerados para publicações)

CONTATOS

Tel: 

E-mail: : camaramunicipallp17@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Senador Vitorino Freire, s/n, Centro - Lago da Pedra/MA - CEP: 

65.715-000

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal de Lago da Pedra

Assinado eletronicamente por:
Agnaldo de Oliveira de Souza

CPF: ***.591.823-**
IP com n°: 192.168.3.50

www.cmlagodapedra.ma.gov.br/diariooficial.
php?id=116

aDOM 1/6www.cmlagodapedra.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 57/2025 - 30/01/2025CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA/MA   |   LEGISLATIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIAS

NOMEAÇÃO: 012/2025 - O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA, ESTADO DO MARANHÃO, 
AGNALDO DE OLIVEIRA DE SOUZA, PORTADOR DO CPF Nº 280.591.823-15 NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

NOMEAÇÃO: 09/2025 -  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA, ESTADO DO MARANHÃO, 
AGNALDO DE OLIVEIRA DE SOUZA, PORTADOR DO CPF Nº 280.591.823-15 NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

NOMEAÇÃO: 013/2025 -  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA, ESTADO DO MARANHÃO, 
AGNALDO DE OLIVEIRA DE SOUZA, PORTADOR DO CPF Nº 280.591.823-15 NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

NOMEAÇÃO: 010/2025 - O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA, ESTADO DO MARANHÃO, 
AGNALDO DE OLIVEIRA DE SOUZA, PORTADOR DO CPF Nº 280.591.823-15 NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

NOMEAÇÃO: 011/2025 -  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA, ESTADO DO MARANHÃO, 

AGNALDO DE OLIVEIRA DE SOUZA, PORTADOR DO CPF Nº 280.591.823-15 NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

    

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Agnaldo de Oliveira de Souza - CPF: ***.591.823-** em 30/01/2025 17:10:10 - IP com n°: 192.168.3.50
Autenticação em: www.cmlagodapedra.ma.gov.br/diariooficial.php?id=116

2/6www.cmlagodapedra.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 57/2025 - 30/01/2025CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA/MA   |   LEGISLATIVO   |   

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 012/2025

PORTARIA Nº 12/2025

       
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA, ESTADO DO MARANHÃO, AGNALDO DE OLIVEIRA DE 

SOUZA, portador do CPF nº 280.591.823-15 no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a disposição estrutural administrativa do poder legislativo do Município de Lago da Pedra,

Considerando equívoco na redação da Portaria n° 06/2025,

RESOLVE:

Reeditar a respectiva portaria para retificar o texto, passando a ter a seguinte redação:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. LEONICE ARAUJO LIMA, brasileira, inscrita sob o CPF n° 087.759.613-18, no Cargo de ASSESSOR 
LEGISLATIVO desta Casa Legislativa.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, com efeitos retroativos a 03 de janeiro de 2025.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Lago da Pedra, Estado do Maranhão, em 29 de janeiro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

AGNALDO DE OLIVEIRA DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 12/2025

       
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA, ESTADO DO MARANHÃO, AGNALDO DE OLIVEIRA DE 

SOUZA, portador do CPF nº 280.591.823-15 no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a disposição estrutural administrativa do poder legislativo do Município de Lago da Pedra,

Considerando equívoco na redação da Portaria n° 06/2025,

RESOLVE:

Reeditar a respectiva portaria para retificar o texto, passando a ter a seguinte redação:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. LEONICE ARAUJO LIMA, brasileira, inscrita sob o CPF n° 087.759.613-18, no Cargo de ASSESSOR 
LEGISLATIVO desta Casa Legislativa.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, com efeitos retroativos a 03 de janeiro de 2025.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Lago da Pedra, Estado do Maranhão, em 29 de janeiro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Agnaldo de Oliveira de Souza - CPF: ***.591.823-** em 30/01/2025 17:10:10 - IP com n°: 192.168.3.50
Autenticação em: www.cmlagodapedra.ma.gov.br/diariooficial.php?id=116

3/6www.cmlagodapedra.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 57/2025 - 30/01/2025CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA/MA   |   LEGISLATIVO   |   

AGNALDO DE OLIVEIRA DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 09/2025

PORTARIA Nº 09/2025

    
  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA, ESTADO DO MARANHÃO, AGNALDO DE OLIVEIRA DE 
SOUZA, portador do CPF nº 280.591.823-15 no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. DANIEL SILVA MONTEIRO DE ARAÚJO, brasileiro, inscrito sob o CPF n° 072.144.683-36, ao cargo de 
ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA desta casa legislativa.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, com efeitos retroativos a 03 de janeiro de 2025.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Lago da Pedra, Estado do Maranhão, em 29 de janeiro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

AGNALDO DE OLIVEIRA DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal

  

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 013/2025

PORTARIA Nº 13/2025

    
  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA, ESTADO DO MARANHÃO, AGNALDO DE OLIVEIRA DE 
SOUZA, portador do CPF nº 280.591.823-15 no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. LORRANA NASCIMENTO DA SILVA, brasileira, inscrita sob o CPF n° 628.567.913-44, no cargo de ASSESSOR 
LEGISLATIVO desta casa legislativa.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, com efeitos retroativos a 03 de janeiro de 2025.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Lago da Pedra, Estado do Maranhão, em 29 de janeiro de 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Agnaldo de Oliveira de Souza - CPF: ***.591.823-** em 30/01/2025 17:10:10 - IP com n°: 192.168.3.50
Autenticação em: www.cmlagodapedra.ma.gov.br/diariooficial.php?id=116

4/6www.cmlagodapedra.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 57/2025 - 30/01/2025CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA/MA   |   LEGISLATIVO   |   

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

AGNALDO DE OLIVEIRA DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal

  

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 010/2025

PORTARIA Nº 10/2025

    
  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA, ESTADO DO MARANHÃO, AGNALDO DE OLIVEIRA DE 
SOUZA, portador do CPF nº 280.591.823-15 no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. FELIPE DE ARAÚJO DOMINICI, brasileiro, inscrito sob o CPF n° 043.702.653-12, no cargo de ASSESSOR 
LEGISLATIVO desta casa legislativa.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, com efeitos retroativos a 03 de janeiro de 2025.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Lago da Pedra, Estado do Maranhão, em 29 de janeiro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

AGNALDO DE OLIVEIRA DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal

  

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 011/2025

PORTARIA Nº 11/2025

    
  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA, ESTADO DO MARANHÃO, AGNALDO DE OLIVEIRA DE 
SOUZA, portador do CPF nº 280.591.823-15 no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Agnaldo de Oliveira de Souza - CPF: ***.591.823-** em 30/01/2025 17:10:10 - IP com n°: 192.168.3.50
Autenticação em: www.cmlagodapedra.ma.gov.br/diariooficial.php?id=116

5/6www.cmlagodapedra.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 57/2025 - 30/01/2025CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA/MA   |   LEGISLATIVO   |   

Art. 1º - NOMEAR o Sr. CELSO FERREIRA LIMA, brasileiro, inscrito sob o CPF n° 000.773.913-30, no cargo de ASSESSOR 
LEGISLATIVO desta casa legislativa.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, com efeitos retroativos a 03 de janeiro de 2025.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Lago da Pedra, Estado do Maranhão, em 29 de janeiro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

AGNALDO DE OLIVEIRA DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal

  

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Agnaldo de Oliveira de Souza - CPF: ***.591.823-** em 30/01/2025 17:10:10 - IP com n°: 192.168.3.50
Autenticação em: www.cmlagodapedra.ma.gov.br/diariooficial.php?id=116

6/6www.cmlagodapedra.ma.gov.br


